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Telekomi i Kosovés ShA
NJOFTIM PER VAZHDIM Ti AFATIT TE APLIKIMIT PER KONKURS

Telekomi i Kosovés Sh.A. mé daté 01.12.2023 deri mé daté 15.12,2023 ka shpallur Konkurs Publik pér
Puné dhe Detyra Specilike pér pozitén: Ekspert Ligjor, pér shérbime ligjore dhe shérbime tjera pércjellése
pérkrahje dhe/ose pérfagésim né raste komplekse komerciale prané gjykatave vendore q& mund té ken#,
elemente ndérkombétare si dhe (8 rasteve tjera t€ natyres sé ndryshme juridike (1 ekzekutues). Pér shkak
(& natyrés scecifike (& késaj pozite, Telekomi i Kosovés Sh.A. vazhdon alatin ¢ Konkursit Publik deri mé
daté 26.12.2023, me kritere dhe kushte té njejta

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-212-Ligji i Punés, nenit 8, nenit 10, pika 2 (2.3) dhe neni 15 i
Rregullores mbi Marrédhénien e Punés, Nr.01-2978/22, t& datés 27/06/2022, ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr.01-2978/22, té datés 28/03/2022, Telekomi i Kosovés ShA, shpall:

KONKURS PUBLIK
. pér Puné dhe Detyra Specifike

Titulli i punés: Ekspert Ligjor ( 1 ekzekutues ).

Pér shérbime ligjore dhe shérbime tjera pércjellése, pérkrahje dhe/ose pérfaqésim né raste
komplekse komerciale prané gjykatave vendore qé mund té kené elemente ndérkombétare si
dhe té rasteve tjera té natyrés s¢ ndryshme juridike ( 1 ekzekutues ).

Afati i fundit pér aplikim:26.12.2023

Pérshkrimi i punés, pérgjegjésité dhe detyrat profesionale:

- Mbéshteté personelin e brendshém t& Telekomit t& Kosovés Sh.A., dhe bén pérfagésim
juridik né rastet komplekse komerciale gé¢ mund t& kené elemente ndérkombétare (njohja
dhe ekzekutimi i vendimeve t& huaja), dhe, até vetém né pjesén e materies qé i referohet
zbatimit t& legjislacionit t& Republikés sé Kosovés.

- Mbéshteté personelin e brendshém t& Telekomit té Kosovés Sh.A., dhe bén pérfaqésim
Jjuridik né t& gjitha fazat né procesin e rasteve komplekse komerciale, duke pérfshiré edhe
mbéshtetjen dhe pérfaqésimin e Telekomit & Kosovés Sh.A., prané gjykatave né territorin
¢ Republikés sé Kosovés.

- Mbéshteté personelin e brendshém t& Telekomit t& Kosovés Sh.A., n& veprimet juridike
dhe bén pérfaqésim juridik né raste q&é mund t& pérmbajné edhe klauzola t& arbitrazhit, apo
né procedura gjyqésore qé ndérlidhen me marréveshje t& arbitrazhit (kompetenca, njohja
dhe pérmbarimi i vendimeve t& arbitrazhit) dhe t& ngjajshme.

- Mbéshteté personelin e brendshém & Telekomit & Kosovés Sh.A., dhe bén pérfagésim né
céshtjet e punés, c¢éshtjet civile, ¢éshijet penale dhe ato administrative, né Gjykatén
Kushtetuese t& Kosovés, Gjykatén Supreme t&¢ Kosovés, Gjykatén e Apelit dhe gjykatat e
rregullta.

- Mbéshteté personelin e brendshém té Telekomit t& Kosovés Sh.A., né dhénien e opinioneve
ligjore n& materie t& kontratave komerciale nga 1émi i telekomunikacionit dhe fushave tjera
relevante pér Telekomin e Kosovés Sh.A.

- 1 pérgjigjet Drejtorit pér Céshtje t& Korporatés, Menaxherit t&¢ Departamentit pér Céshtje
Juridike dhe Kryeshefit Ekzekutiv t& Telekomit t& Kosovés Sh.A.

- Kryen pung dhe detyra t& pérkrahjes né standardet mé té larta profesionale dhe pérgjegjési
maksimale né mbrojtjen e interesave t& Telekomi t& Kosovés Sh.A.

- Eshts pérgjegjés qé veprimet juridike & kryhen n& afatet ligjore, ose afatet ¢
indikuara/caktuara nga Gjykata ose organet kompetente.

- Duhet t& posedojé ekspertizé né kérkimin dhe analizimin e legjislacionit vendor dhe
rajonal, dhe ndikimin e tyre né ¢éshtje t& ngjashme.

- Sipas nevojave pér kryerjen e punéve cksperti i angazhuar duhet & punojé nén presion
kohor dhe duke i respektuar kérkesat dhe afatet e parashtruara nga punédhénési q¢
nénkupton edhe angazhimin jashté orarit t& rregullt t& punés.

- Punét tjera sipas kérkesés se punédhénésit.

Kushtet dhe kualifikimet pér angazhimin né puné dhe detyra specifike:

- Pérgatitje profesionale universitare — jurist i diplomuar.

- Pérvojé t& déshmuar profesionale sé paku 5 vite né procese t& veprimeve juridike,
posagérisht raste komplekse komerciale me element t& huaj dhe/ose arbitrazhe né sé paku
né& 1(njé) rast.

- Preferohet provimi i jurisprudencés dhe specializime pérkatése né lémi komerciale.

aste komerciale me element té huaj né gjykata vendore
arbitrazhin).

- E preferuar: pérvoja e déshmuarr
apo ndérkombétare (duke pérfshiré

- Me preferencé té larté &shté njohja e déshmuar e gjuhés angleze ose ndonjé gjuhé tjetér e
BE-s€.

- Njohja e miré e materies s¢ raporteve komerciale-kontratave, kontratave me element t&
huaj, pérgatitja e opinioneve legale, etj.

- Njohje e miré e tregut dhe industrisé s¢ telekomunikacionit.

- Njohuri t& mira t& pérpilimit té raporteve informative & punéve pér t& gjitha strukturat e
korporatés.

- Aftési analitike pér t& kuptuar dhe shpjeguar ide dhe probleme t& ndérlikuara né njé gjuhé
& thjesht& dhe t& kuptueshme.

- Dubhet t& posedojé ekspertizé né kérkimin dhe analizimin e legjislacionit vendor dhe
rajonal, dhe ndikimin e tyre né ¢éshtje t& ngjashme.

5i pér t'u ndihmuar grupeve t& ndryshme
dhe puna nén presion jané té vlerés sé madhe pér
zgjidhjen e problemeve dhe aftési organizative.

rativ; puna né ekip
t& forta analitike p

punédhénésin; shkath

Periudha e angazhimit béhet me Kontraté pér puné dhe detyra specifike pér 120 dité.
Pagesa béhet né bazé mujore sipas marréveshjes né harmoni me vendimet e brendshme té
korporatés.

Meényra e aplikimit:
Kandidatét e interesuar duhet ta plotésojné Aplikacionin zyrtar pér Punésim qé merret né web fagen
zyrtare t& internetit né adresén: www.kosovotelecom.com
Kandidatét, aplikacionit duhet bashkéngjitur:
- Biografi (CV).
- Letér motivuese.
- Déshminé pér kualifikimet arsimore (diplomé pérkatése).
- Déshmi mbi pérvojén e punés.
- Kopjet e certifikatave/trajnimeve relevante t& kryera (nése ka).

0  Aplikacionet duhet té dorézohen né ndértesén kryesore té Telekomit té Kosovés né Prishting,
Dardania, kati gjashté, zyra e arkivit.

O Afati i fundit pér aplikim &shté 15 dité nga dita e publikimit, pérkatésisht deri m& 15.12.2023.

0 Aplikacionet mund t& parashtrohen né njérén prej gjuhéve zyrtare né Republikén e Kosovés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, ndérsa aplikacionet e mangéta

refuzohen. Si informata té sakta dhe t& vérteta do & konsiderohen vetém ato informata té cilat jané

té déshmuara me dokumente (jo ato qé jané vetém té deklaruara, pa déshmi).

0 Kandidatét gé i plotésojné kriteret e kuara do té ftohen né test/intervisté.




